

Hansson, S O (1983) *Vetenskap och ovetenskap*. Tiden.

Hines, T M (1979) "Biorythm Theory: A Critical Review". *Skeptical Inquirer* III/4:26-36.

Jupp, V L (1977) "Freud and Pseudo-Science", *Philosophy* 52:441-453.

Mollinger, R (1976) "High Tide". *New York Review of Books* 5/2. 33-34.

Popper, K R (1962) *Conjectures and refutations: The Growth of Scientific Knowledge*, Routledge & Kegan Paul.

Rachman, S J och Wilson, G T (1980) *The Effects of Psychological Therapy*, andra upplagan, Pergamon.

(Artikel från Filosofisk Tidskrift 2/85)



## Kampanj mot astrologi

"Följande astrologiska förutsägelser bör bara läsas för nöjes skull. Sådana spådomar har ingen grund i vetenskapliga fakta."

I slutet av november 1984 vände sig vår amerikanska systerorganisation CSICOP till tidningar över hela USA med en begäran om att publicera denna "varningstext" i anslutning till sina horoskopspalter.

Intresset för astrologi ökar i USA - liksom här hemma. Den amerikanska Federation of Astrologers Network tycker CSICOPs kampanj är "paranoid". Men CSICOP försvarar sin inställning med att astrologin nu är en mångmiljonindustri - trots att en hel rad vetenskapliga försök de senaste tio åren visat att astrologin inte fungerar som dess förespråkare har påstått.

- Astrologin är helt klart ett tros-system, säger Roger Culver i föreningen. Det är inget problem för oss. Men kom inte och påstå att det är en vetenskap. Det finns helt enkelt inga bevis för den saken - och en mängd forskare har provat saken förutsättningslöst.

Resultatet av kampanjen? Sextio tidningar publicerade CSICOPs brev. Två - Times Courier i Charleston, Illinois och News Journal i Wilmington i staten Delaware beslöt att köra "varningstexten" vid sina horoskop. De flesta tidningar som svarade på brevet menade att förklaringen var onödig. De publicerade horoskoperna på skämtsidorna, och tyckte det visade vad det handlade om.

\*

Kanske vore det en idé även för oss - åtminstone att inventera vilka tidningar som kör horoskop? Risken med att föreslå den här typen av varningstexter å lä Socialstyrelsen är väl annars att man samtidigt ger de s.k. seriösa astrologerna ett handtag - de som säger att "visst är det trams det där som står i tidningen; men DET HÄR är ett äkta horoskop förstår du".

Jonas Söderström

